[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Администрации МР  «Гергебильский район»
                                Детский сад «Солнышко»

 E-mail:  solnishco8426@mail.ru                                                       368250, с. Гергебиль

                                                                ПРИКАЗ
29.08.2023                                                                                                          № 01-14/5

Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МКДОУ «Детский сад «Солнышко»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от
17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол от 25.08.2023 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основную образовательную программу дошкольного образования МКДОУ Детский сад «Солнышко» (далее – ООП ДО) – приложение к настоящему приказу.
2. Старшим воспитателям Загировой П.К. и Шахбандибировой Н.Д.
· обеспечить мониторинг реализации новой ООП ДО;
· оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ООП ДО;

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ООП ДО.
4. Признать утратившим силу приказ МКДОУ Детский сад «Солнышко» от 20.08.2021 № 58 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МКДОУ Детский сад «Солнышко»                                               с 01.09.2023.
5. Системному администратору                       разместить ООП ДО, утвержденную пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МКДОУ Детский сад «Солнышко»                       в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 31.08.2023.
6. Секретарю Магомедовой М.Б. в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим приказом и приложением к нему всех педагогических работников детского сада под подпись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий

	                          Зубаирова П.М.

С приказом ознакомлены:

	Секретарь

	                   Магомедова М.Б.

Приложение
к приказу МКДОУ Детский сад «Солнышко»
от 29.08.2023 № 5

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад «Солнышко»»
(МКДОУ Детский сад «Солнышко»)

	СОГЛАСОВАНО
педагогическим советом
МКДОУ Детский сад «Солнышко»
(протокол от 25.08.2023 № 1 )
	[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
приказом МКДОУ Детский сад «Солнышко»
от 29.08.2023 №5

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
« Детский сад «Солнышко»»

с. Гергебиль
2023 год

image1.png